
UCHWAŁA NR X/71/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, 

o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Jeziory jako części miasta 
Mosina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku poz. 1465) oraz zgodnie 
z art. 8 ust. 1, ust. 2, ust. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 roku 
poz. 1443), Rada Miejska w Mosinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Mosinie postanawia wystąpić z wnioskiem do Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody 
Wielkopolskiego, o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Jeziory, jako części 
miasta Mosina. 

§ 2. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDDCE021-E408-4F15-A463-884F839A0932. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/71/24 
Rady Miejskiej w Mosinie 
z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, o zniesienie 

urzędowej nazwy miejscowości Jeziory jako części miasta Mosina 

  

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
ul. Stefana Batorego 5, 02-591 Warszawa 

za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego 

al. Niepodległości 16/18, 61 – 713 Poznań 

WNIOSEK 
Rady Miejskiej w Mosinie o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości 

Jeziory jako części miasta Mosina 
 Rada Miejska w Mosinie na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku poz. 1465) 
oraz zgodnie z art. 8 ust. 1, ust. 2, ust. 4 pkt 1, pkt 4, pkt 6 ustawy z dnia 
29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. z 2019 roku poz. 1443); zwraca się z wnioskiem 
do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody 
Wielkopolskiego, o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Jeziory jako części 
miasta Mosina. 

   

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest 
ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze 
jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny. 

W wykazie nazw miejscowości TERYT, który jest prowadzony przez Główny 
Urząd Statystyczny, w spisie miejscowości Gminy Mosina miejscowość Jeziory 
występuje zarówno jako osada oraz jako część miasta Mosina. 

Tylko jedna z nazw Jeziory ma określoną lokalizację przestrzenną 
miejscowości. Są to Jeziory osada. Jeziory osada położone są na terenie 
Wielkopolskiego Parku Narodowego i zlokalizowane są w znacznym oddaleniu 
od miasta Mosina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDDCE021-E408-4F15-A463-884F839A0932. Podpisany Strona 1



Powyższe oznacza, iż niezbędnym jest zniesienie nazwy miejscowości Jeziory 
jako części miasta Mosina i pozostawienie w spisie tylko miejscowości Jeziory 
osada. 

Jeziory jako część miasta Mosina nie występują w obrocie prawnym w zakresie 
czynności meldunkowych, ani w zakresie ewidencji gruntów i budynków. 

Wnioskowana do zniesienia nazwa nie odnosi się do części miasta Mosina, 
nie istniały i nie istnieją tablice z taką nazwą, nie istnieje tak nazwany obszar 
na terenie miasta Mosina na żadnym z osiedli w mieście Mosina, a tym samym 
nikt nie jest zameldowany na takim terenie, a co z tym się wiąże nie muszą być 
przeprowadzane konsultacje z mieszkańcami miejscowości, w trybie o którym 
mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 roku poz. 1465). 

Szczegółowe zasady i tryb ustalania, znoszenia lub zmiany urzędowych nazw 
miejscowości określa art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych 
nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, jednak dla urzędowych nazw 
miejscowości bez lokalizacji w PRGN (baza danych państwowego rejestru nazw 
geograficznych), zgodnie z wytycznymi ministra właściwego ds. administracji 
publicznej z 2021 roku, procedura znoszenia nazwy jest uproszczona, 
co oznacza, iż konsultacje społeczne oraz mapa topograficzna nie są wymagane. 

Zgodnie z wymaganiami w/w ustawy wystąpiono również do Starosty 
Poznańskiego jako organu właściwego w sprawach geodezji i gospodarki 
gruntami o zaopiniowanie przedmiotowego wniosku. 

Starosta Poznański jako organ wyznaczony na podstawie 
art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 roku poz. 1443), dnia 
12 września 2024 roku (data wpływu do Biura Obsługi Interesanta Urzędu 
Miejskiego w Mosinie 16 września 2024 roku) wydał OŚWIADCZENIE znak: 
GN.680.3.216.2024.GN.RP, w którym to OŚWIADCZENIU pozytywnie opiniuje 
wniosek Burmistrza Gminy Mosina znak: GG.030.42.2024.BTT dotyczący 
zniesienia nazwy urzędowej miejscowości Jeziory jako części miasta Mosina 
(TERYT 0971086). (Przedmiotowe oświadczenie stanowi załącznik do wniosku). 

Zniesienie nazwy miejscowości nie spowoduje dla mieszkańców utrudnień 
związanych z koniecznością dokonania zmian w rejestrach, czy dokumentach 
oraz nie niesie ze sobą kosztów finansowych dla mieszkańców i Gminy Mosina. 

Mając na uwadze powyższe fakty i w celu doprowadzenia do uaktualnienia 
zasobów bazy danych państwowego rejestru nazw geograficznych (PRNG), Rada 
Miejska w Mosinie wnioskuje jak na wstępie. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDDCE021-E408-4F15-A463-884F839A0932. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDDCE021-E408-4F15-A463-884F839A0932. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych, urzędowa nazwa miejscowości jest 
ustalana, zmieniana lub znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze 
jest położona miejscowość lub obiekt fizjograficzny. 

W wykazie nazw miejscowości, który jest prowadzony przez Główny Urząd 
Statystyczny, w spisie miejscowości Gminy Mosina występuje miejscowość 
Jeziory jako osada oraz miejscowość Jeziory jako część miasta Mosina. 

Miejscowość Jeziory, która ma określoną lokalizację przestrzenną 
miejscowości, to osada Jeziory położona na terenie Wielkopolskiego Parku 
Narodowego, w znacznym oddaleniu od zabudowań miasta Mosina, nigdy nie 
stanowiła części miasta Mosina. 

Wobec powyższego niezbędnym jest zniesienie drugiej z istniejących nazw 
Jeziory jako części miasta Mosina i pozostawienie w spisie tylko miejscowości 
Jeziory jako osady. 

Nazwa Jeziory część miasta Mosina nie występuje w obrocie prawnym 
w zakresie czynności meldunkowych, ani w zakresie ewidencji gruntów 
i budynków. Mieszkańcy miasta i gminy Mosina nie posługują się przedmiotową 
nazwą, gdyż trudno tej nazwie przypisać materialny desygnat. 

Wnioskowana do zniesienia nazwa nie odnosi się do części miasta Mosina, 
nie istniały i nie istnieją tablice z taką nazwą, nie istnieje tak nazwany obszar 
na terenie miasta Mosina na żadnym z osiedli w mieście Mosina, a tym samym 
nikt nie jest zameldowany na takim terenie, a co z tym się wiąże nie muszą być 
przeprowadzane konsultacje z mieszkańcami miejscowości, w trybie o którym 
mowa w art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 roku poz. 1465).  

Ponadto zniesienie nazwy miejscowości nie niesie ze sobą kosztów finansowych 
dla mieszkańców miasta i gminy Mosina oraz dla Gminy Mosina. 

Mając na uwadze powyższe fakty i w celu doprowadzenia do uaktualnienia 
zasobów bazy danych państwowego rejestru nazw geograficznych (PRNG) 
ze stanem rzeczywistym, podjęcie uchwały jest zasadne. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDDCE021-E408-4F15-A463-884F839A0932. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/71/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody Wielkopolskiego, o zniesienie urzędowej nazwy miejscowości Jeziory jako części miasta Mosina
	zał.1 Uzasadnienie

	Zalacznik 2
	Uzasadnienie


